
UCHWAŁA NR 197/XXIV/16
RADY GMINY NOWA RUDA

z dnia 25 października 2016 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie organizacji wspólnej obsługi administracyjnej i finansowej jednostek 
organizacyjnych zaliczonych do sektora finansów publicznych, dla których organem prowadzącym 

jest Gmina Nowa Ruda

Na podstawie art. 10a pkt 1, art. 10b ust. 1  i 2  i art. 10c, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z  dnia 8  marca 
1990r. o  samorządzie gminnym  ( Dz.U. z  2016 r. poz. 446) oraz art. 53 ust. 5, art. 54 ust. 2a ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z późn. zm.), Rada Gminy Nowa 
Ruda uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr 188/XXIII/16 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 29 września 2016 roku w sprawie 
organizacji wspólnej obsługi administracyjnej i  finansowej jednostek organizacyjnych zaliczonych do 
sektora finansów publicznych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Nowa Ruda, wprowadza się 
następującą zmianę:

– w § 2 skreśla się ust. 4.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Ruda.

§ 3. Uchwała wchodzi w  życie z  dniem podjęcia.

 

Wiceprzewodniczący Rady

Henryk Srokowski

Id: E6ECACE1-2792-4235-9C27-BD37CFED041F. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 10c ustawy z dnia 8  marca 1990 r. o  samorządzie gminnym ( Dz.U. z  2016 r.
poz. 446), zakres wspólnej obsługi nie może obejmować kompetencji kierowników zaliczanych do
sektora finansów publicznych do dysponowania środkami publicznymi oraz zaciągania
zobowiązań, a także sporządzania i zatwierdzania planu finansowego oraz przeniesień wydatków
w tym planie.

Pozostawienie w gestii kierowników jednostek obsługiwanych tych kompetencji, uwzględnia
ukształtowanie odpowiedzialności w jednostkach organizacyjnych sektora finansów publicznych.
Uprawnienia te jako podstawa odpowiedzialności za całość gospodarki finansowej nie mogą zostać
przekazane na inny podmiot np. na kierownika jednostki zapewniającej wspólną obsługę, z tego też
względu sprzeczny z tą zasadą zapis § 2 ust. 4 zostaje skreślony.

Biorac pod uwagę powyższe podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę sprawie organizacji
wspólnej obsługi administracyjnej i  finansowej jednostek organizacyjnych zaliczonych do sektora
finansów publicznych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Nowa Ruda jest konieczne
i uzasadnione.

Wiceprzewodniczący Rady

Henryk Srokowski

Id: E6ECACE1-2792-4235-9C27-BD37CFED041F. Podpisany Strona 1




